СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                           ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                      ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.07.2023 г. №22                                                                                                                               пос. Октябрьский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Добровольского сельского поселения от  01.03.2012  года  № 54

«Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения
муниципальной службы в Добровольском сельском поселении
Поворинского муниципального района Воронежской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :
1. Внести  в решение Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от    01.03.2012  года  № 54 «Об утверждении Положения «Об особенностях
прохождения муниципальной службы в Добровольском сельском поселении

Поворинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1.Пункт 3.2 Приложения № 4 к Положению «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка за классный чин в следующих размерах:

- советник муниципальной службы 1 класса 2807 рублей;

- советник муниципальной службы 2 класса 2566 рублей;

- советник муниципальной службы 3 класса 2316 рублей;

      - референт муниципальной службы 1 класса 2199 рублей;

      - референт муниципальной службы 2 класса 1834 рублей;

- референт муниципальной службы 3 класса 1710 рублей;

- секретарь муниципальной службы 1 класса 1467 рублей;

- секретарь муниципальной службы 2 класса 1344 рублей;

- секретарь муниципальной службы 3 класса 1100 рублей.

Индексация надбавки за классный чин производится в порядке и сроки, определенные для индексации должностных окладов.

Снижение размера надбавки за классный чин не допускается.

При переводе государственного служащего на муниципальную службу или муниципального служащего на государственную службу производится надбавка за имеющийся классный чин до присвоения классного чина в соответствии с занимаемой должностью.»
1.2. Приложение № 5 к Положению «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к Положению «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области», утвержденному решением Совета народных депутатов от «01» марта 2012 N 54

Нормативы размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы.

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Старшая
	Ведущий специалист
	6702

	Младшая
	Специалист первой категории
	6219

»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                            Е.А.Березина